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c) Statens seruminstitut. 
Til 388. 

2 i 10. lønningsklasse placerede mandlige labo- 
ranter, der har gjort tjeneste 10-15 år ved insti- 
tuttet, udfører særlig kvalificeret arbejde ved 
præparation af sera og vacciner, hvorfor man finder 
det rimeligt, at de pågældende oprykkes til 15. løn- 
ningsklasse. Der foreslås derfor oprettet 2 stillinger 
som præparationsledere i nævnte lønningsklasse. 

Til 389. 
Den i de senere år stedfundne betydelige vækst 

i seruminstituttets virksomhed med deraf følgende 
personaleudvidelse m. v. har medført en sådan 
forøgelse af det administrative arbejde ved insti- 
tuttet, at grundlaget for placeringen af de ledende 
stillinger i instituttets administration må anses for 
forrykket. Dette gælder i særlig grad stillingerne som 
bogholder og fuldmægtig. For at gøre det muligt 
for instituttet at få udført sine opgaver på tilfreds- 
stillende måde, stilles der forslag om, at der i 21. løn- 
ningsklasse oprettes 1 stilling som viceinspektør og 
1 stilling som hovedbogholder uden nedlæggelse af 
stillingerne som fuldmægtig og bogholder i 18. løn- 
ningsklasse. 

Til 390 og 391. 
Da 2 laboratorer opfylder de arbejdsmæssige og 

kvalitative krav, man tidligere har stillet til de 
assisterende overlæger, idet de enten er souschef 
på en større afdeling eller selvstændigt leder en 
mindre afdeling under overlægens ansvar, foreslås 
antallet af assisterende overlæger og afdelings- 
forstandere forhøjet med 2 til 7 mod nedlæggelse 
af 2 laboratorstillinger i 24. lønningsklasse. 

d) Fødselsanstalten i Jylland. 
Til 392. 

Siden 1958 har der ved fødselsanstalten været 
ansat en medhjælpslønnet sundhedsplejerske med 
den særlige opgave at tage sig af diegivningsproble- 
mer hos patienterne og undervise studenter og 
sygeplejeelever i diegivningsproblemer. Da der vil 
være varigt behov for en sundhedsplejerske til 
nævnte formål, foreslås der oprettet en stilling som 
sundhedsplejerske i 15. lønningsklasse. 

e) Statens husholdningsråd. 
Til 393. 

Da to forsøgsassistentaspiranter opfylder betin- 
gelserne for tjenestemandsansættelse i finansåret 
1963-64, foreslås antallet af forsøgsassistenter i 
13. lønningsklasse forhøjet med 2 til 4. 

Afdeling 20. 

Grønlandstjenesten. 
A. Centralstyrelsen. 

Til 394. 
Antallet af assistentstillinger foreslås forhøjet 

med 1 mod afskrivning af en kontorassistentstilling. 

Til 395. 
For at tilvejebringe overensstemmelse med de 

i øvrigt i statstjenesten anvendte stillingsbetegnel- 
ser foreslås stillingsbetegnelsen 홢Afdelingsleder ved 
Grønlands fiskeriundersøgelser" ændret til: 홢Stats- 
biolog". 

B. Den kongelige grønlandske handel og 
andre institutioner under ministeriet for 

Grønland. 
a) Ansatte under den kongelige grønlandske 

handel i København. 
Til 396, 397, 398 og 399. 

Sejladsen til og fra Grønland varetages af 3 
fartøjer og kystfarten af 4 fartøjer. For at tilveje- 
bringe en tilfredsstillende bemanding af de i fart 
værende skibe foreslås der oprettet yderligere 2 
overstyrmandsstillinger, 2 stillinger som skibsfører 
i 21. lønningsklasse og 1 stilling som skibsmaskin- 
mester. Under hensyn til antallet af atlantgående 
fartøjer foreslås der endvidere tilvejebragt hjemmel 
for ydelse af yderligere 1 bestillingstillæg på 720 kr. 
til skibsmaskinmestre, der gør tjeneste på de atlant- 
gående fartøjer. 

b) Tjenestemænd i Grønland. 
1) Ansatte under administrationen m. v. 

Til 400. 
30 lærere forventes i løbet af finansåret 1963-64 

at opfylde betingelserne for og at ønske ansættelse 
som tjenestemænd. 

Normeringstallet for småbørnslærerinder, lærere 
og overlærere foreslås derfor forhøjet med 30 til 100. 

Rektor for seminariet og realskolen i Godthåb 
er den øverste leder af det samlede skolevæsen i 
Godthåb distrikt og har til sin bistand 2 viceskole- 
mspektører, der forestår henholdsvis børneskolen 
og ungdomsskolen. 

Børneskolen i Godthåb har imidlertid nu 홢 med 
ca. 700 børn og en snarlig forventet udvidelse af 
antallet af parallelklasserækker fra 3 til 4 홢 fået 
et sådant omfang, at det findes rimeligt, at rektor 
for seminariet og realskolen frigøres for sit arbejde 
med børneskolen, og der foreslås derfor oprettet 
en stilling som skoleinspektør i Godthåb. 
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